045

SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA SERVIÇO DE LIMPEZA DA
ESQUINA DAS RUAS DIONISIO DIAS PAIÃO
COM A RUA MONTES CLAROS

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do
Excelentíssimo senhor Prefeito municipal para que determine ao Departamento
responsável que providencie a limpeza e melhorias das condições de saúde do
cruzamento da Rua Dionizio Dias Paião com a Rua Montes Claros.

Tal solicitação prende-se ao fato de termos recebido

algumas reclamações com relação ao local, que se encontra com bastante lixo e com
proliferação de animais e insetos.  Além da reclamação da munícipe: "... este local fica
no cruzamento das ruas Dionísio Dias Paião com Montes Claros em frente ao Colégio
Lurdes Pereira. Esse lixo fica acumulado durante toda semana neste local causando um
mau cheiro insuportável principalmente para quem mora ali na esquina. Claro que a
culpa é de alguns vizinhos que colocam o lixo após a passagem do lixeira, mas também
vem lixo lá do CREA. Segundo uma vizinha ela viu hoje uma pessoa ligada ao CREA
jogando lixo no local. Solicito de vossa senhoria entrar em contato com o setor
responsável na prefeitura para melhorar as condições de saúde neste local. Desde já
agradeço."

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, determine a Secretaria Municipal de Planejamento,
Obras  e Serviços a limpeza do cruzamento acima mencionado.

                                      SALA DAS SESSÕES, em 25 de abril de 2016.

               SARGENTO VALMIR DIONIZIO
                                     Vereador

SK/sk